



राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय

बांदरसिंदरी, एन.एच. 8, तहसील-किशनगढ़, जिला-अजमेर (राज.) 305817

विज्ञापन: आर/एफ.119/2020/5413

दिनांक: 16.03.2020

अशैक्षणिक पदों हेतु विज्ञापन

विश्वविद्यालय के विभिन्न अशैक्षणिक पदों पर भर्ती हेतु योग्य भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रारूप में वेबसाइट www.curaj.ac.in के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं। न्यूनतम अर्हता, अनुभव, आरक्षण, आयु में छूट, सेवा शर्तें, परिलब्धियाँ, सेवानिवृत्ति की उम्र आदि विश्वविद्यालय/भारत सरकार/यूजीसी के नियमानुसार होगी जो कि विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.curaj.ac.in पर उपलब्ध है।

आवेदन शुल्क रु. 1500 (सामान्य श्रेणी/अन्य पिछड़ा वर्ग हेतु)

रु. 750 (एससी/एसटी/पीडब्ल्यूडी वर्ग हेतु)

ऑनलाईन आवेदन करने की अंतिम तिथि 10 अप्रैल 2020 अपराह्न 05:00 बजे तक

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 17 अप्रैल 2020 अपराह्न 05:00 बजे तक

नोट: सफलतापूर्वक ऑनलाइन आवेदन करने के बाद, सभी आवश्यक दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपि की हार्डकॉपी आवेदन पत्र की हार्डकॉपी के साथ 17 अप्रैल 2020 तक विश्वविद्यालय में पहुंच जानी चाहिए।

कुलसचिव



CENTRAL UNIVERSITY OF RAJASTHAN

Bandarsindri, NH-8, Tehsil Kishangarh, Ajmer (Raj.)-305817

Advt.: R/F.119/2020/5413

Date: 16.03.2020

Advertisement for Non-Teaching Positions

Applications are invited from eligible Indian Citizens for various Non-Teaching positions. Candidates are required to apply online in the prescribed format through www.curaj.ac.in Minimum Qualification, Experience, Reservation, Relaxation in Age, Emoluments, Age of Superannuation and other service conditions are as prescribed by the University/UGC/GoI and are available at www.curaj.ac.in.

Application Fee - Rs. 1500 (for General/OBC); Rs. 750 (for SC/ST/PWD)

Last date for submission of online application 10 April 2020 upto 05:00 PM

Last date for submission of Hardcopy Application 17 April 2020 upto 05:00 PM

Note: After successfully applying online, hardcopy of the self-attested copies of all the required documents alongwith application form should reach the university by April 17, 2020.

Registrar



राजस्थान केन्द्रीय विश्वविद्यालय

बांदरसिंदरी, एन.एच. 8, तहसील-किशनगढ़, जिला-अजमेर (राज.) 305817

विज्ञापन: आर/एफ.119/2020/5413

दिनांक:16.03.2020

अशैक्षणिक पदों हेतु विज्ञापन

विश्वविद्यालय के विभिन्न अशैक्षणिक पदों पर भर्ती हेतु योग्य भारतीय नागरिकों से निर्धारित प्रारूप में वेबसाइट www.curaj.ac.in के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

अ. गुप-ए (04 पद)

पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण	पे-लेवल	पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण	पे-लेवल
उप पुस्तकालयध्यक्ष	1-अनारक्षित (वीएच:एलवी-बैकलॉग)	लेवल-12	सूचना वैज्ञानिक	1-अनारक्षित	लेवल-10
सिस्टम विश्लेषक	1-अनारक्षित	लेवल-10	चिकित्सा अधिकारी (महिला)	1-अनारक्षित	लेवल-10

ब. गुप-बी (11 पद)

पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण	पे-लेवल	पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण	पे-लेवल
निजी सचिव	2-अनारक्षित, 1-अपिव, -बैकलॉग 1-अजा. -बैकलॉग	लेवल-07	नर्सिंग अधिकारी	1-अनारक्षित	लेवल-06
वरिष्ठ तकनीकी सहायक	2-अनारक्षित, 1-अपिव, 1-अनारक्षित (ओएच,ओए,ओएल)-बैकलॉग	लेवल-06	कनिष्ठ अनुवादक	1-अनारक्षित	लेवल-06
सहायक	1-अनारक्षित, (ओएच,ओए,ओएल,बीएल -बैकलॉग)	लेवल-06	-	-	-

स. गुप-सी (34 पद)

पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण	पे-लेवल	पद का नाम	पदों की संख्या एवं आरक्षण	पे-लेवल
तकनीकी सहायक	3-अनारक्षित, 1-अपिव, 1-अजा.	लेवल-05	फार्मासिस्ट	1-अनारक्षित	लेवल-05
सांख्यिकी सहायक	1-अनारक्षित	लेवल-05	वरिष्ठ लिपिक	3-अनारक्षित, 1-अपिव, 1-अजा.	लेवल-04
प्रयोगशाला सहायक	2-अनारक्षित, 1-अपिव	लेवल-04	कनिष्ठ लिपिक मय हिन्दी टंकण	3-अनारक्षित, 1-अजा., 1-अपिव, 1-अपिव (एचएच-बैकलॉग)	लेवल-02
रसोईया	1-अनारक्षित	लेवल-02	चालक	1-अपिव-बैकलॉग	लेवल-02
रसोई परिचारक	1-अजा. -बैकलॉग	लेवल-01	मल्टी-टॉरिग-स्टाफ	1-अनारक्षित, 1-अपिव	लेवल-01
प्रयोगशाला परिचारक	2-अनारक्षित, 2-अपिव, 1-अपिव (वीएच,एलवी-बैकलॉग)	लेवल-01	पुस्तकालय परिचारक	1-अनारक्षित, 1-अपिव	लेवल-01
ड्रेसर	1-अनारक्षित	लेवल-01	-	-	-

न्यूनतम अर्हता, अनुभव, आरक्षण, आयु में छूट, सेवा शर्तें, परिलब्धियाँ, सेवानिवृत्ति की उम्र आदि विश्वविद्यालय/भारत सरकार/यूजीसी के नियमानुसार तथा विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.curaj.ac.in पर उपलब्ध सूचना के अनुसार होगी।

आवेदन शुल्क

रु. 1500 (सामान्य श्रेणी/अन्य पिछड़ा वर्ग हेतु)

रु. 750 (एससी/एसटी/पीडब्ल्यूडी वर्ग हेतु)

ऑनलाइन आवेदन करने की अंतिम तिथि 10 अप्रैल 2020 अपराह्न 05:00 बजे तक

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 17 अप्रैल 2020 अपराह्न 05:00 बजे तक.

नोट: सफलतापूर्वक ऑनलाइन आवेदन करने के बाद, सभी आवश्यक दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित प्रतिलिपि की हार्डकॉपी आवेदन पत्र की हार्डकॉपी के साथ 17 अप्रैल 2020 तक विश्वविद्यालय पहुंच जानी चाहिए।

कुलसचिव



CENTRAL UNIVERSITY OF RAJASTHAN

Bandarsindri, NH-8, Tehsil Kishangarh, Ajmer (Raj.)-305817

Advt.: R/F.119/2020/5413

Date: 16.03.2020

ADVERTISEMENT FOR NON-TEACHING POSITIONS

Online applications are invited from the eligible Indian Citizens in the prescribed format through www.curaj.ac.in for the various non-teaching positions in the University.

A. Group-A (04 POSTS)

Name of Post	No. of posts & Reservation	Pay-Level	Name of Post	No. of posts & Reservation	Pay-Level
Deputy Librarian	01-UR (VH:LV-Backlog)	Level-12	Information Scientist	01-UR	Level-10
System Analyst	01-UR	Level-10	Medical Officer (Female)	01-UR	Level-10

B. Group-B (11 POSTS)

Name of Post	No. of posts & Reservation	Pay-Level	Name of Post	No. of posts & Reservation	Pay-Level
Private Secretary	02-UR, 01-OBC-Backlog, 01-SC-Backlog	Level-07	Nursing Officer	01-UR	Level-06
Senior Technical Assistant	02-UR, 01-OBC 01-UR (OH,OL,OA)-Backlog	Level-06	Junior Translator	01-UR	Level-06
Assistant	01-UR (OH,OL,OA,BL) - Backlog	Level-06	-	-	-

C. Group-C (34 POSTS)

Name of Post	No. of posts & Reservation	Pay-Level	Name of Post	No. of posts & Reservation	Pay-Level
Technical Assistant	03-UR, 01-OBC, 01-SC	Level-05	Pharmacist	01-UR	Level-05
Statistical Assistant	01-UR	Level-05	UDC	03-UR, 01-OBC 01-SC	Level-04
Laboratory Assistant	02-UR, 01-OBC	Level-04	LDC including Hindi Typist	03-UR, 01-SC, 01-OBC, 01-OBC (HH) - Backlog	Level-02
Cook	01-UR	Level-02	Driver	01-OBC-Backlog	Level-02
Kitchen Attendant	01-ST-Backlog	Level-01	MTS	01-UR, 01-OBC	Level-01
Laboratory Attendant	02-UR, 02-OBC, 01-OBC (VH,LV) - Backlog	Level-01	Library Attendant	01-UR, 01-OBC	Level-01
Dresser	01-UR	Level-01	-	-	-

Minimum qualification, Experience, Reservation, Relaxation in Age, Service Conditions, Emoluments, Age of Superannuation etc. are as prescribed by the University / UGC/ Government of India and or available at www.curaj.ac.in

Application Fee - Rs. 1500 (for General/OBC); Rs. 750 (for SC/ST/PWD)

Last date for submission of online application 10 April 2020 upto 05:00 PM

Last date for submission of Hardcopy Application 17 April 2020 upto 05:00 PM

Note: After successfully applying online, hardcopy of the self-attested copies of all the required documents alongwith application form should reach the university by April 17, 2020.

Registrar